
ROZPORZĄDZENIE NR 1/2025
POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W KĘDZIERZYNIE-KOŹLU

z dnia 18 grudnia 2025 r.

w sprawie w sprawie wyznaczenia strefy objętej zakażeniem wysoce zjadliwą grypą ptaków 
na terenie powiatu kędzierzyńsko-kozielskiego

Na podstawie art. 45 ust. 1 pkt 1, pkt 3 lit. b, pkt 4, pkt 10, pkt 11, ust. 3 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 
o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075 ze zm.), 
art. 63 ust. 1, art. 64 rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2020/687 z dnia 17 grudnia 2019 r. 
uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do przepisów 
dotyczących zapobiegania niektórym chorobom umieszczonym w wykazie oraz ich zwalczania (Dz. U. 
UE. L.2020.174.64 z dnia 2020.06.03), art. 70 ust. 1 lit. b rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 
(UE) 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz zmieniające i uchylające 
niektóre akty w dziedzinie zdrowia zwierząt („Prawo o zdrowiu zwierząt”) (Dz. U. UE. L.2016.84.1 z dnia 
2016.03.31), po stwierdzeniu wysoce zjadliwej grypy ptaków (wirusa H5N1) u ptaków dzikich: łabędzi 
niemych (Cygnus olor) na terenie miejscowości Bierawa, zarządza się, co następuje:

§ 1. Wyznacza się strefę objętą zakażeniem wysoce zjadliwą grypą ptaków, obejmującą cały obszar powiatu 
kędzierzyńsko-kozielskiego.

§ 2. Na terenie strefy objętej zakażeniem, o której mowa w § 1. nakazuje się:

1) utrzymywanie drobiu:

a) w odosobnieniu od zwierząt należących do innych gatunków,

b) w zamkniętych obiektach, lub

c) na zewnątrz, w wolierach posiadających lity dach i zabezpieczenia boczne uniemożliwiające przedostawanie 
się ptaków dzikich i gryzoni do wnętrza woliery,

d) w sposób uniemożliwiający kontakt bezpośredni lub pośredni (poprzez osoby obsługujące drób lub wspólne 
narzędzia i sprzęty) z drobiem lub ptakami utrzymywanymi w innych gospodarstwach;

2) karmienie i pojenie drobiu w obiektach lub osłoniętych miejscach uniemożliwiających dostęp do paszy 
i wody dzikim ptakom;

3) wyłożenie mat dezynfekcyjnych nasączonych roztworem środka o działaniu wirusobójczym przed wejściami do 
obiektów lub wolier, w których utrzymywany jest drób lub stosowanie innych rozwiązań technicznych 
pozwalających na oczyszczenie i odkażenie obuwia przed wejściem oraz przed wyjściem z obiektów z drobiem 
lub z wolier;

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 18 grudnia 2025 r.

Poz. 3170



4) stosowanie środków bezpieczeństwa biologicznego przy utrzymywaniu drobiu, w tym bieżące oczyszczanie 
i odkażanie narzędzi i sprzętu wykorzystywanego do obsługi drobiu, utrzymywanie drobiu w higienicznych 
warunkach poprzez regularne usuwanie odchodów drobiu z obiektów, oczyszczanie pomieszczeń 
i okresowe przeprowadzanie zabiegów dezynfekcyjnych w obiektach, oczyszczanie i odkażanie środków 
transportu, którym przewożony był drób;

5) zabezpieczenie paszy i ściółki dla drobiu przed dostępem ptaków dzikich, gryzoni, zwierząt gospodarskich 
i domowych;

6) unieszkodliwianie zwłok dzikich ptaków po pobraniu prób do badań laboratoryjnych lub zwłok dzikich 
ptaków nie kwalifikujących się do badań, zgodnie z przepisami rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 
i Rady (WE) nr 1069/2009 z dnia 21 października 2009 r. określającego przepisy sanitarne dotyczące 
produktów ubocznych pochodzenia zwierzęcego i produktów pochodnych, nieprzeznaczonych do spożycia 
przez ludzi, i uchylające rozporządzenie (WE) nr 1774/2002 (rozporządzenie o produktach ubocznych 
pochodzenia zwierzęcego (Dz. U. UE. L.2009.300.1 z dnia 2009.11.14);

7) zgłaszanie przypadków padnięć dzikich ptaków lub podejrzeń wystąpienia wysoce zjadliwej grypy u ptaków.

§ 3. Na terenie strefy objętej zakażeniem, o której mowa w § 1. zakazuje się:

1) organizowania targów, wystaw, pokazów i konkursów z udziałem ptaków;

2) przemieszczania do innych państw członkowskich Unii Europejskiej lub do krajów trzecich ptaków dzikich 
oraz produktów pochodzących od i z tych zwierząt.

§ 4.1. Nakazuje się oznakowanie strefy objętej zakażeniem poprzez ustawienie tablic ostrzegawczych z czarnym 
napisem na żółtym tle, o następującej treści: 

„UWAGA! WYSOCE ZJADLIWA GRYPA PTAKÓW – STREFA OBJĘTA ZAKAŻENIEM”.

2. Tablice i napisy muszą być czytelne z odległości co najmniej 100 merów, oznakowane w sposób trwały, 
nie podlegający działaniu czynników atmosferycznych.

3. Tablice umieszcza na drogach głównych przy wjeździe do strefy objętej zakażeniem.

§ 5. Wykonanie rozporządzenia powierza się:

1) Prezydentowi Kędzierzyna-Koźla oraz wójtom gmin: Bierawa, Cisek, Pawłowiczki, Polska Cerekiew, Reńska Wieś;

2) Komendantowi Powiatowemu Policji w Kędzierzynie-Koźlu;

3) Opolskiemu Wojewódzkiemu Inspektorowi Transportu Drogowego;

4) właściwym miejscowo ze względu na strefę opisaną w § 1 nadleśniczym Państwowego Gospodarstwa Leśnego 
Lasy Państwowe.

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo przyjęty 
na terenie miejscowości wchodzących w skład strefy, o której mowa w § 1 i obowiązuje do czasu jego odwołania.

§ 7. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.

 
z up. Powiatowego Lekarza Weterynarii 

w Kędzierzynie-Koźlu

Z-ca Powiatowego Lekarza Weterynarii 
w Kędzierzynie-Koźlu

Marzena Gambal

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 3170


		2025-12-18T11:12:38+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




